XII.

Magetheida *),

die Lüneburger Heide im Jahre 1060.

Vom Landschafts-Director Wilhelm von Hodenberg in Celle.

§ 1.

M am 8. Mai 1060 verleiht König Heinrich der Werdener Kirche: „quoddam forestum quod pater noster felicis memorie. heinricus imperator augustus dum uixit proprium retinuit et ad nos hereditario iure transmisit. posatum in magetheida. atque hiis terminis claufum. hoc est. a loco qui dicitur ekkisuindebrunno a). ad locum qui uocatur borunuwalla b). inde per publicam strata que uulgo dicitur dietunehc c). usque ad fluuum aiera. ad locum buotenburstal d). et ex eodem fluvio usque in alueum ursinna. inde surfum usque ad riuum smeribezi e). ad riuum wihtinbizi f). et inde iterum ad riuulum ibizi ad locum hollenstede. et inde iterum ad prefatum locum ekkisuindebrunnen. situm autem ad ipsum forestum in pagis laingin. moltbizi partungen. creti. et in comitatu barnhardi ducis. wicelonis comitis et ekkiberti comitis et Ottonis comitis. et folcmari comitis. — Actum Goslarie **). Im Auszuge abgedruckt bei

*) Vgl. Lünzel d. ält. Diöceſe Hildesheim S. 121—124, wo wir die erste nähere Nachricht von der Magetheide finden.

a) Weiter unten (und bei Lünzel l. c.) steht: „Ekkiswindebrunnen“.

b) nicht „Borimwalle“.

c) nicht „Dietuncht“; die Lesart „dietwech“ (Lünzel S. 122) ist wahrscheinlich die rechte, steht aber nicht im Copiar (von „diot“ Wolf, also Volksweg. Vergl. Graff V 125).

d) nicht „Bustenburstal“, wie bei Lünzel abgedruckt ist.

e) nicht „Sinerbezi“.

f) nicht „Wichtinbizi“.

**) „In nomine sancte et indiuidue trinitatis Henricus diuina fauente clementia Rex. Omnibus christi nostri fidelibus tam futuris quam presentibus notum esse volumus qualiter nos sub interuentu dilectissime genitricis nostre agnetis imperatricis auguste et ob petitionem dilecti nostri Sigiberti episcopi ad altare uerdenfinensis ecclesie. in honore sancte dei genitricis marie. et sancte cecilie virginis constructe. quoddam forestum quod pater noster felicis memorie. heinricus imperator augustus dum uixit proprium retinuit et ad nos hereditario